
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
                                                 E S T A D O D A BA H I A 

                              CNPJ 14.105.191/0001-60 

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1/1 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO/SRP Nº 023/2024  

 

O Prefeito Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, Sr. João Vitor Martins 

Laranjeira, nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21 

HOMOLOGA o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico/SRP nº 

023/2024, do Processo Administrativo nº 061/2024, cujo objeto se refere à contratação 

de empresa para prestação de serviços de moldagem e confecção de próteses 

odontológicas com fornecimento de material, sendo: Prótese Total Mandibular, Prótese 

Total Maxilar, Prótese Parcial Mandibular Removível (tipo Roach), Prótese Parcial 

Maxilar Removível (tipo Roach) e Prótese Coronárias/Intrarradiculares Fixas/Adesivas 

(por elemento) em atendimento à Portaria n° 1.825/GM/MS de 24 de agosto de 2012, 

do tipo menor preço global, da qual logrou-se vencedora do certame a empresa 

Laboratório de Prótese Dentária R & A Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 

26.768.493.0001-06, vencedora do lote único, com o valor global de R$ 162.000,00 

(cento e sessenta e dois mil reais). 

Procedam-se às formalidades legais. 

 

Riacho de Santana - Bahia, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

João Vitor Martins Laranjeira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


